LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A { {
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077145

PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
R —— —— PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A RO ENTREGA VENTA; 10003510
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION CONRIGIONESDE ENSAYD: TEMP AMR
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704334
ID: 578
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,142 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 489,706 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 682,616 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,600 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,394 NTE INEN 2167
15.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,614 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,140 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escriAaCdEelRLﬁoratorio. No estan

%:izadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000077245
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: s PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o FEDIDQHTNIR1
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION COMDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19:°C
LOTE DE INSPECCION: 030000051925
NRO DE COLADA: 705511
D 5
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
17.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
17.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
17.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
17.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
17.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
17.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
17.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
17.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
17.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,594 MPa  NTEINEN 2167
17.07.2017  RESISTENCIA 550,0 628,302 MPa  NTEINEN 2167
17.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,300 % NTE INEN 2167
17.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,316 NTE INEN 2167
17.07.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.07.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,538 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,593 m NTE INEN 2167
17.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,680 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
17.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Instituto Fountoriano de No

L NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM'NADAﬁé'Eﬁ?N@EE- ERLDABLESRTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, Ng'8stém autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRA! DECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




. e i Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRQ: L1000077618

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
EECHA BEEMISION: " PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO; 10003494
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYO: TEME AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705632
D 52
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN l Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 503,591 MPa  NTEINEN 2167
2407.2017 RESISTENCIA 550,0 652,205 MPa NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,205 NTE INEN 2167
24,07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,500 mm NTE INEN 2167
2407.20177  ALTURA R TRANSV 0,72 0,930 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,240 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.07.2017  LONGITUD ESPECIAL 13m 13,050 12,950 13,010 m NTE INEN 2167

Sello de Calidad

hY AN
N :’-E; A

Instituto Ecuatorians de Normalizacién
v ey

NTE INEN 2167

e e

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 , y cuenta con certificado de conformidad con Sello de Calidad INEN 2167, para VARILLAS
CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M ’g\

----- VANESSARFALADARES -+ -+

JEFESENR i D EAVNABAS




K E FN CERTIFICADO DE CALIDAD
eiCo

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i 5 Eoila
Aceria del tcvador CERTIFICADO NRO: L1000077847

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
R — Poesthinii PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENIREGA VENTA: 1001833
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGNES DE ENSAYOD: TEMF AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704359
iD: 443
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (S]) 0,300 0,100 0,137 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC06
15062017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC08
MECANICO
15062017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTEINEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 432270  MPa  NTEINEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 620,311 MPa  NTEINEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,700 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,435 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,544 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3.90 0,10 1,278 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e iSO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: LA AT sl A AT
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

O L L T LT L L]




CERTIFICADO DE CALIDAD
é ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078020

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A —— S, PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A bo FEDIDD:- 10009837
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000051925 '
NRO DE COLADA: 705638
D 75
Fecha J Caracteristicas de Inspeccicn Max Min Resultado de Analisis [ UN l Observaciones
QUIMICO
17.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
17.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
17.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 % ASTME415
17.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
17.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
17.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
17.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (GE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
17.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
17.07.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 450,999 MPa  NTE INEN 2167
17.07.2017  RESISTENCIA 550,0 611,196 MPa  NTEINEN 2167
17.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,650 % NTE INEN 2167
17.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
17.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.07.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,526 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,527 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,655 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
!

emalizacion
Noymalie

|pstituto zcuatariand de

NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprebacién escrita del Labaratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo,
ACERIA DEL ECUADCR C A,

Firma: W &

.. VANESSA \WRADMSES
JEFE DEGATIBAY IIRMEADERAD




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078240
PAGINAS 1 DE 1

Aceria del Ecuador

B o R ey
.,' '—‘.n’

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e e AN 01.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho FEDIDG: 10009909
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705852
ID 1070
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis [ UN l Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,085  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA §50,0 625330  MPa  NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 17,900 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
24072017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,643 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,807 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,420 mm NTE INEN 2167
24072017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

Instituto Ecuatoriano de Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGCON ARMADOQ,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Fimma: 1]93

VANESSAVALUATTARES = < - - onermmmree

JEFE DE C‘AQB‘AIEZBALM%\% IRAD




C405535

REPORTE DE ENSAYOS

adelca

Aceria del Ecuador
LARORATOR NF CALIMAN | AAMNANOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol ) doblado
colada ID ¢ resall  réealt renalt o Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm e % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306869 1 12 7,76 0,66 1,41 70 0,4% 467,7 694,5 1,49 14,3 ok
16306869 2 12 7,76 0,67 1,56 70 -0,5% 475,8 685,1 1,44 14,9 ok
16306869 3 12 7,79 0,67 1.53 70 -0,8% 467,6 687,1 1:47 16,0 ok
16306869 4 12 7,78 0,66 1,49 70 -0,8% 457,7 676,6 1,48 18,2 ok
16306869 5 12 7,76 0,90 1,50 70 -1,0% 476,0 694,3 1,46 17,2 ok
16306869 6 12 7,76 0,70 1,48 70 -1,0% 456,1 689,3 1,51 17,0 ok
16306869 7 12 7,78 0,70 1,48 70 -0,8% 453,0 683,6 1.51 15,5 ok
16306869 x 12 7,8 0,71 1.5 70 -0,6% 464,8 687,2 1,48 16,2 ok
colada: 130t max 7,8 0,9 1,6 70 0,4% 476,0 694,5 1,51 18,2
min 7,8 0,7 1,4 70 -1,0% 453,0 676,6 1,44 14,3
Qdelco 9/28/2016 1:16:08 PM
cerig del fovodor
- §SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:16:06 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306869
> Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.288 0.140 0.934 0.0196 0.0298 0.455 0.114 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.020 0.0018 0.045 < 0,0002 97.75 0.468
max
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306784 1 16 10,21 1,00 1,99 70 0,4% 426,8 658,0 1,54 18,5 ok
16306784 2 16 10,21 0,96 1,96 70 0,4%  439,5 653,1 1,49 17,0 ok
16306784 3 16 10,21 0,97 1,95 70 0,3% 430,7 650,2 1,51 17,8 ok
16306784 4 16 10,20 0,97 1,97 70 0,4% 435,1 656,5 1,51 17,5 ok
16306784 5 16 10,20 0,96 1,96 70 0,5% 421,0 642,4 1,53 18,5 ok
16306784 6 16 10,21 0,86 1,97 70 0,2%  425,3 657,0 1,54 17,8 ok
16306784 7 16 10,20 1,12 1,99 70 0,1%  439,5 644,8 1,47 18,0 ok
16306784 x 16 10,2 0,98 2,0 70 0,3% 431,1 651,7 1,51 17,9 ok
colada: 130ton max 10,2 1,1 2,0 70 0,5% 439 658 1,54 18,5
min 10,2 0,9 2,0 70 0,1% 421 642 1,47 17,0
1/16/2017 7:25:48 PM
adelca -
ann.-.'mn;t: rLl:.anmtrm.L;I ﬁ‘. qPE[THU
Method: Fe-10-F 1M16/2017 7:25:42 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area |d: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306784 ANALISIS COMPROBACION
c si Mn P 5 Cu Cr Ni
o % o 5, % o, o %
min
<%= {7) 0.291 0.150 0.852 0.0119 0.0308 0.280 0.059 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
% % % %% % o 5 %
min
<%= (T) 0.031 0.0104 < 0.001 < 0.001 = 0.001 = 0.0030 0.0188 0.010
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
o % %, % % o % [
min
= x> (T) 0.0141 = 0,004 = 0.0001 = 0.0030 < 0.002 = 0.004 85.06 0.447
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ?Zzzﬁ' ?elt:;ﬁ anigzabl?se rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306938 1 12 8,0 0,68 1,54 70 0,6% 464 686 1,48 14,6 ok
16306938 2 12 7,9 0,77 1,51 70 0,4% 462 687 1,49 15,0 ok
16306938 3 12 8,1 0,68 1,53 70 0,1% 473 693 1,47 14,7 ok
16306938 4 12 8,0 0,68 1,54 70 0,4% 471 685 1,45 14,1 ok
16306938 5 12 7,9 0,70 1,52 70 0,7% 460 683 1,49 15,0 ok
16306938 6 12 8,0 0,68 1,55 70 0,2% 481 688 1,43 14,9 ok
16306938 7 12 8,2 0,76 1,57 70 0,9% 465 691 1,49 16,0 ok
16306938 x 12 8,0 0,7 1,5 70,0 0,5% 467,9 687,5 1,5 14,9 ok
colada: 130ton max 8,2 0,8 1,6 70  0,9% 481 693 1,49 16,0
min 7,9 0,7 1,5 70 0,1% 460 683 1,43 14,1
d l 2/10/2017 1:29:06 PM
aaeicd CSPECTRO
LABTIRATORIO FLINBERORA-ALG %l
Method: Fe-10-F 2/10/2017 1:29:01 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306938
C Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % Y % o Yo %o %
min
= X= (7 0.270 0.184 0.878 0.0156 0.0343 0.403 0.068 0.113
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
%o % Yo % % |
min
< X>(7) 0.017 0.0022 0.0414 0.0004 §7.68 0.434
max
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adelca

Aceria del Ecoader
LAROR AT TF (CAS I | AR AW

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura ancho base (y tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306717 1 16 10,28 0,84 1,95 70 0,6%  436,5 668,2 1,53 17,1 ok
16306717 2 16 10,27 1,04 1,83 70 1,9% 4210 671,6 1,60 18,1 ok
16306717 3 16 10,25 0,78 1,90 70 0,8% 4429 673,1 1,52 16,9 ok
16306717 4 16 10,28 0,89 1,94 70 0,8% 441,4 669,2 1,52 16,8 ok
16306717 5 16 10,29 0,88 1,89 70 0,6%  439,9 672,6 1,53 16,0 ok
16306717 6 16 10,25 0,89 1,90 70 0,6% 437,5 668,7 1,53 16,3 ok
16306717 7 16 10,25 0,87 1,86 70 0,8% 422,0 630,6 1,49 17,4 ok
16306717 x 16 10,3 0,88 1,9 70 0,9% 434,5 664,9 1,53 16,9 ok
colada: 130ton max 10,3 1,0 2,0 70  1,9% 443 673 1,60 18,1
min 10,3 0,8 1,8 70 0,6% 421 631 1,49 16,0

210/20M7 9:44:47 AM

adelca

=
| AR T 1 E TR IRA A 5 ﬁ qumn
Method: Fe-10-F 2/10/2017 9:43:59 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr,
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306717
c Si Mn P s Cu Cr Ni
%% *a % % % % % %
< x> (6) 0.279 0.192 0.798 0.0194 0.0205 0.409 0.092 0.122
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530 l
Mo Al v B Fe CE
% % % % %
min
< ¥ > (6] 0.017 0.0033 0.017 0.0005 97.96 0.435
M
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076992

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S AHE Bt 19.07.2017 PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho:REDIDO: 10008461
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 %C
LOTE DE INSPECCION: 030000051925
NRO DE COLADA: 705642
D 104
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
17.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
17.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.197 % ASTME415
17.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
17.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
17.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
17.07.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
17.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,640 % ASTME415
MECANICO
17.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
17.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 501,942  MPa  NTEINEN 2167
17.07.2017  RESISTENCIA 550,0 643860  MPa  NTEINEN 2167
17.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,350 % NTE INEN 2167
17.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,282 NTE INEN 2167
17.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.07.2017  ESPACIO R TRANSV 7.00 6,500 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,517 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,850 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  LONG m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
17.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN ot hY

N .Y

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

" NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc'ﬂaﬁééﬁﬁﬁaﬁrﬁlﬁfﬁﬁﬁﬂw&iﬁ reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



